PAGE  
4
Продовження додатка 1


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

27.01.2021  №  10    



Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету міської ради

від 24.01.2018 №3 зі змінами
З метою охоплення більшої категорії населення міста соціальною підтримкою у рамках програми розвитку сімейної та ґендерної політики в місті Кам’янське на 2012–2021 роки, затвердженої рішенням міської ради 
від 29.02.2012 №370-20/VI (зі змінами), керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Унести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради 
від 24.01.2018 №3 «Про затвердження порядку виконання заходів програми розвитку сімейної та ґендерної політики в місті Кам’янське на 2018–2021 роки» (зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 27.03.2019 №87), виклавши додатки 1, 2 до Порядку в новій редакції (додаються).

2. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 17.04.2020 №164 та від 27.05.2020 №232 «Про внесення змін 
до рішення виконавчого комітету міської ради від 24.01.2018 №3 зі змінами».
Міський голова                                                                        Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 1 
до Порядку
(пункт 2.1)
(у редакції 

рішення виконавчого комітету міської ради 

від 27.01.2021 №10)

Надання 
соціальної підтримки та допомоги сім’ям та дітям незахищених 
категорій, сім’ям, які опинились у складних життєвих обставинах, 
та сім’ям з дітьми з інвалідністю
1. Надання соціальної підтримки та допомоги сім’ям та дітям незахищених категорій, сім’ям, які опинились у складних життєвих обставинах, та сім’ям з дітьми з інвалідністю (далі – соціальна допомога) здійснюється 
за рахунок коштів міського бюджету в межах асигнувань, виділених 
на відповідний рік дії Програми, відповідно:

1.1. Департаментом соціальної політики міської ради (далі – Департамент):

- дітям загиблих (померлих) учасників АТО/ООС; 
- сім’ям з дітьми, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям; 
- сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю:

за умови, що діти виховуються в сім’ї одинокої матері 
або батьки (один з батьків) є особами з інвалідністю;
з онкологічними захворюваннями;

в яких відсутня функція ходи (підгрупа А);

в кількості двоє і більше дітей з інвалідністю; 

1.2. Кам’янським міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді – сім’ям або особам, які опинились у складних життєвих обставинах, у т.ч. сім’ям з дітьми з інвалідністю.
2. Право на отримання соціальної допомоги мають сім’ї з дітьми та особи, 
які зареєстровані та постійно мешкають у місті Кам’янське.
3. Соціальна допомога надається за рішенням комісії, утвореної при Департаменті. Положення про комісію та її склад затверджуються відповідним наказом Департаменту. Рішення про надання соціальної допомоги приймається 
на засіданні комісії. 
4. Соціальна допомога надається відповідно до підпункту 1 пункту «а» ч.1 ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», не носить постійного характеру, відповідно до п.165.1.1. ст.165 Податкового кодексу України не підлягає оподаткуванню та може надаватися у вигляді натуральної допомоги:

4.1. Продуктовими наборами:

Департаментом один раз на рік:

- сім’ям з дітьми, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям, з розрахунку 1 продуктовий набір на родину 
з кількістю дітей до 4 осіб та 2 продуктових набори на родину з кількістю дітей від 5 осіб і більше; 

- сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю (за умови, що діти виховуються в сім’ї одинокої матері або батьки (один з батьків) є особами 
з інвалідністю, діти з онкологічними захворюваннями, діти, в яких відсутня функція ходи (підгрупа А), сім’ям, в яких виховується двоє і більше дітей 
з інвалідністю);
Кам’янським міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді сім’ям або особам, які опинились у складних життєвих обставинах, 
у т.ч. сім’ям з дітьми з інвалідністю. 


4.2. Шкільним приладдям для дітей шкільного віку, які у відповідному році йдуть до 1 класу, – Департаментом один раз на рік у серпні 
в рамках проведення соціальної акції «Допомога дітям до школи», а саме:

 - дітям з сімей, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям;

- дітям загиблих (померлих) учасників АТО/ООС;
 - дітям з інвалідністю (за умови, що діти виховуються в сім’ї одинокої матері або батьки (один з батьків) є особами з інвалідністю, дітям 
з онкологічними захворюваннями, дітям з сімей, в яких виховується двоє 
і більше дітей з інвалідністю).
4.3. Товарами першої необхідності сім’ям з дітьми, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям, – Департаментом одноразово в календарному році на період карантину.

Товари першої необхідності надаються на підставі списків отримувачів державної соціальної допомоги зазначеної категорії осіб, сформованих Департаментом.

До товарів першої необхідності належать продовольчі товари. Вартість набору продовольчих товарів на одного отримувача визначається в межах кошторисних призначень на відповідний бюджетний рік.

Соціальна допомога видається відповідно до порядку, затвердженого наказом Департаменту.

Підставою для відмови в надані соціальної допомоги є відсутність коштів міського бюджету та неналежність особи до зазначеної категорії.

Надання соціальної допомоги припиняється із завершенням карантину 
на території України.

У разі залишку товарів першої необхідності, придбаних для видачі 
на період карантину, Департамент визначає інші незахищені категорії сімей 
з дітьми для отримання соціальної допомоги.

5. Закупівля продуктових наборів здійснюється Департаментом 
з урахуванням вимог Закону України «Про публічні закупівлі». Продуктовий набір складається з наступних товарів:

- крупи гречаної фасованої – 1 пачка; 

- макаронних виробів фасованих – 1 пачка; 

- крупи манної фасованої – 1 пачка;
- крупи пшеничної фасованої – 1 пачка;
- крупи ячної фасованої – 1 пачка;
- пластівців вівсяних фасованих – 1 пачка;
- рису фасованого – 1 пачка;
- чаю фасованого – 1 упаковка;
- цукру фасованого –  1 упаковка;
- борошна пшеничного фасованого 1 гатунку – 1 пачка;

- олії соняшникової (рафінованої, хімічно-немодифікованої)  – 1 пляшка;
- молока незбираного згущеного – 1 банка;
- горошку консервованого – 1 банка;
- рибної консерви «Сардина з додаванням олії» – 1 банка;
- пасти томатної – 1 банка;
- печива фасованого – 1 пачка.
6. Для отримання від Департаменту соціальної допомоги, зазначеної 
у пунктах 4.1. та 4.2., мешканець міста (суб’єкт звернення) особисто подає 
до Центру надання адміністративних послуг м.Кам’янського заяву у строки:

- на отримання допомоги продуктовими наборами – не пізніше першого грудня календарного року;

- на отримання допомоги шкільним приладдям – не пізніше першого серпня календарного року.
6.1. До заяви для надання Департаментом натуральної допомоги, зазначеної у пункті 4.1., суб’єктом звернення додаються наступні документи:

- копія паспорта громадянина України; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;

- довідка про місце реєстрації фізичної особи та склад її сім’ї, видана 
не пізніше місячного строку на дату звернення;

- оригінал довідки про отримання суб’єктом державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям;

- копії актового запису про реєстрацію дитини відповідно до ст.135 Сімейного кодексу України (для одинокої матері), документів, 
що підтверджують інвалідність батьків (одного з батьків) та інвалідність дитини;
- копія посвідчення батьків багатодітної сім’ї (у разі належності родини до категорії багатодітних родин).
6.2. До заяви для надання Департаментом натуральної допомоги, зазначеної у пункті 4.2., суб’єктом звернення додаються наступні документи:

- копія паспорта громадянина України; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;

- довідка про місце реєстрації фізичної особи та склад її сім’ї, видана 
не пізніше місячного строку на дату звернення;

- оригінал довідки про отримання суб’єктом державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям;

- копії актового запису про реєстрацію дитини відповідно до ст.135 Сімейного кодексу України (для одинокої матері), документів, 
що підтверджують інвалідність батьків (одного з батьків) та інвалідність дитини;
- копія свідоцтва про народження дитини, яка йде до 1 класу 
у відповідному році;

- довідка із закладу загальної середньої освіти про зарахування дитини
до 1 класу у відповідному році;
- копія посвідчення для сімей загиблих (померлих) ветеранів війни 
(для дітей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС);
- копія довідки про те, що дитині встановлено статус особи, 
на яку поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (для дітей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС).
7. Для отримання соціальної допомоги, яка надається Кам’янським міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, мешканець міста (суб’єкт звернення)  особисто звертається із заявою на ім’я директора Кам’янського міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді.

8. Соціальна допомога надається за умови пред’явлення суб’єктом звернення паспорта громадянина України.

9. Граничний строк надання соціальної допомоги – до 31 грудня календарного року.
Додаток 2 
до Порядку
(пункт 2.2)

(у редакції 

рішення виконавчого комітету міської ради 

від 27.01.2021 №10)

Виплата 
грошової адресної допомоги жінкам, які народили дитину (дітей) 
у День міста Кам’янське
1. Виплата грошової адресної допомоги жінкам, які народили дитину (дітей) у День міста Кам’янське (далі – грошова допомога), здійснюється 
за рахунок коштів міського бюджету.
2. Грошова допомога виплачується жінкам, які зареєстровані та постійно мешкають на території міста Кам’янське, що підтверджується документом, 
та які:

- народили дитину (дітей) у День міста Кам’янське в пологовому відділенні Комунального некомерційного підприємства Кам’янської міської ради «Міська лікарня №9» (далі – КНП КМР «Міська лікарня №9»);

- народили дитину (дітей) у День міста Кам’янське в медичних закладах 
ІІІ рівня надання перинатальної допомоги (м.Дніпро) за медичними  показниками.

3. Виплата жінкам грошової допомоги здійснюється департаментом соціальної політики міської ради (далі – Департамент) у розмірі 5,0 тис.грн 
на кожну дитину, що народилась.
4. Департамент щороку упродовж 5 днів після святкування Дня міста організовує привітання жінок, які народили дитину (дітей) у День міста 
в пологовому відділенні КНП КМР «Міська лікарня №9», іменним подарунковим сертифікатом з наступною виплатою грошової допомоги.

5. Для отримання грошової допомоги жінкам, зазначеним у пункті 2., протягом місяця необхідно надати до Департаменту такі документи:

- копію паспорта;

- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;

- копію свідоцтва про народження дитини (дітей), які народились у День міста;

- довідку від дільничного лікаря-гінеколога щодо медичних показників 
для народження дитини в медичних закладах ІІІ рівня надання перинатальної допомоги (м.Дніпро) для жінок, які визначені в абзаці три пункту 2.;

- реквізити для поповнення особистого карткового рахунку, наданого безпосередньо банківською установою.
